/
ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA■C«r-
uhi (c^ídAlíK (tr^I!;

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇAO N-^350/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR, ERICK
AUGUSTO,
INDICANDO-LHE: A COLOCAÇÃO DAS TAMPAS DE GALERIAS DE ESGOTO
DO RESIDENCIAL VENEZA.

JUSTIFICAÇÃO

Algumas tampas das galerias de esgoto estão quebradas c outras até ausentes,
deixando buracos a céu aberto e precisam ser repostas com urgência, pois causam grandes
riscos de acidentes com pessoas que passam no local.

Moradores relataram que quando as bolas caem nas galerias próximas a quadra
policsportiva do referido residencial as crianças entram para pegar, causando um grande risco
para as mesmas

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 27 de abril de 2022.

.Iiíárez Medèífos Sobrinho
'■yereador/PATRIOTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: C6./77.130/M01-I1
Rua Or, José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosí ~Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maii: camarabalsas@gmail.com